
3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Nr. Teilnehmer
1 Schorsch 7 1 6 24 30
2 Wasti 6 2 6 20 26
3 2 3 8 16 24
4 3 4 8 12 20
5 Chris 4 5 8 4 12
6 Mani 23 5 6 4 10
7 Franz 1 7 8 8
8 Hannes 9 7 6 6
9

10
11
12
13
14
15
16

> Ranglistenzahl in Zeile 1 entsprechend eintragen (wird in Raster übernommen)
> Datum und Disziplin in Zeile 2 eintragen (wird in die Raster übernommen)
> Spieler sind nach der Ranglistenplatzierung zu sortieren
> Gruppeneinteilung: bis 5 Teiln. 1 Gruppe; 6-8 Teil. 2 Gruppen, 9-12 Teil. 3 Gruppen, 13-16 Teil. 4 Gruppen, ab 17 Teil. 5 Gruppen
> Aufgefüllt werden die Gruppen immer beginnend von Gruppe A bis Gruppe B, C, D, E
> Disziplinen 8er Ball, 9er Ball und 10er Ball Abwechselnd (beginnend Saisonstart mit 8er Ball)
> 

Teilnahmepunkte:
> Gruppe A 8 Punkte, Gruppe B 6 Punkte, ab Gruppe C jeweils 4 Punkte

Bonuspunkte:
> 1. Platz Teilnehmer mal 3,0; 2. Platz Teiln. mal 2,5; 3. Platz Teiln. mal 2,0; 4. Platz Teiln. mal 1,5
> 5. Platz Teiln. mal 1,0 (nur wenn aufgrund der Teilnehmerzahl ein Viertelfinale gespielt wird)
> ab 2 Gruppen und mindestens 4 Spieler in der jeweiligen Gruppe erhalten die Gruppen 3en: Teilnehmer mal 0,5 als Bonuspunkte

Aufsteiger:
> Bei 2 Gruppen ins Halbfinale: 1. und 2. von Gruppe A und B ins Halbfinale
> Bei 3 Gruppen ins Halbfinale: 1. und 2. von Gruppe A; jeweils die 1. von Gruppe B und C

Ranglistenplatz 
aktuell

Platzierung 
Turnier

Punkte 
Teilnahme

Bonus-
punkte

Punkte 
Gesamt

Luggi
Wof F.

Ausspielziele: 8er Ball und 10er Ball auf 2 Gewonnen; 9er Ball auf 3 Gewonnene



> Bei 4 Gruppen ins Viertelfinale: jeweils die 1. und 2. von Gruppe A bis D
> Bei 5 Gruppen ins Viertelfinale: von Gruppe A-C jeweils die 1. und 2.; von Gruppe D und E die 1. Platzierten



Gruppeneinteilung: bis 5 Teiln. 1 Gruppe; 6-8 Teil. 2 Gruppen, 9-12 Teil. 3 Gruppen, 13-16 Teil. 4 Gruppen, ab 17 Teil. 5 Gruppen





3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Gruppe: A Tisch Nr: 

GRUPPE A
Spieler 1 2 3 4 5 GM VG GG Rang

1 Franz 1:2 0:2 1:2 0:0 4

2 2:1 0:2 2:0 0:0 2 3 4 2

3 2:0 2:0 0:2 =O16 2 2 4 1

4 Chris 2:1 0:2 2:0 0:0 2 3 4 3

5 0:0 0:0 0:0 0:0

GM  Gewonnene Matches Platzierung erfolgt nach: 1. Gewonnene Matches

VG  Verlorene Games 2. Match-Ergebnis(se) gegeneinander

GG  Gewonnene Games 3. Weniger verlorene Games

4. Mehrere gewonnene Games

5. Shoot-Out bis 1 Punkt Vorsprung

Luggi
Wof F.



Begegnungen Gruppe A

Runde 1

Franz Luggi 1:2
Wof F. Chris 0:2

Runde 2

Franz Wof F. 0:2
Luggi 0 0:0

Runde 3

Franz 0 0:0
Luggi Chris 2:0

Runde 4

Franz Chris 1:2
Wof F. 0 0:0

Runde 5

Luggi Wof F. 0:2
Chris 0 0:0

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 1



Begegnungen Gruppe A

2:1
2:0

2:0
0:0

0:0
0:2

2:1
0:0

2:0
0:0

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 2



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Gruppe: B Tisch Nr: 

GRUPPE B
Spieler 1 2 3 4 5 GM VG GG

1 Wasti 1:2 2:0 2:1 0:0 2

2 Schorsch 2:1 2:1 2:0 0:0 3

3 Hannes 0:2 1:2 0:2 =O16 0

4 Mani 1:2 0:2 2:0 0:0 1

5 0:0 0:0 0:0 0:0

GM  Gewonnene Matches Platzierung erfolgt nach: 1. Gewonnene Matches

VG  Verlorene Games 2. Match-Ergebnis(se) gegeneinander

GG  Gewonnene Games 3. Weniger verlorene Games

4. Mehrere gewonnene Games

5. Shoot-Out bis 1 Punkt Vorsprung



3. Ranglistenturnier 2015 Begegnungen Gruppe A
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Runde 1

GRUPPE B Wasti Schorsch 1:2
Rang Hannes Mani 0:2

2 Runde 2

1 Wasti Hannes 2:0
4 Schorsch 0 0:0
3 Runde 3

Wasti 0 0:0
Schorsch Mani 2:0

Runde 4

Wasti Mani 2:1
Hannes 0 0:0

Runde 5

Schorsch Hannes 2:1
Mani 0 0:0

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 1



Begegnungen Gruppe A

2:1
2:0

0:2
0:0

0:0
0:2

1:2
0:0

1:2
0:0

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 2



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Gruppe: C Tisch Nr: 

GRUPPE C
Spieler 1 2 3 4 5 GM VG GG

1 2:1 3:1 4:1 5:1

2 1:2 3:2 4:2 5:2

3 1:3 2:3 4:3 3:2

4 1:4 2:4 3:4 5:4

5 1:5 2:5 3:5 4:5

GM  Gewonnene Matches Platzierung erfolgt nach: 1. Gewonnene Matches

VG  Verlorene Games 2. Match-Ergebnis(se) gegeneinander

GG  Gewonnene Games 3. Weniger verlorene Games

4. Mehrere gewonnene Games

5. Shoot-Out bis 1 Punkt Vorsprung



3. Ranglistenturnier 2015 Begegnungen Gruppe C
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Runde 1

GRUPPE C 0 0 2:1
Rang 0 0 4:3

Runde 2

0 0 3:1
0 0 5:2

Runde 3

0 0 5:1
0 0 4:2

Runde 4

0 0 4:1
0 0 5:3

Runde 5

0 0 3:2
0 0 5:4

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 1



Begegnungen Gruppe C

1:2
3:4

1:3
2:5

1:5
2:4

1:4
3:5

2:3
4:5

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 2



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Gruppe: D Tisch Nr: 

GRUPPE A
Spieler 1 2 3 4 5 GM VG GG

1 2:1 3:1 4:1 5:1

2 1:2 3:2 4:2 5:2

3 1:3 2:3 4:3 =O16

4 1:4 2:4 3:4 5:4

5 1:5 2:5 3:5 4:5

GM  Gewonnene Matches Platzierung erfolgt nach: 1. Gewonnene Matches

VG  Verlorene Games 2. Match-Ergebnis(se) gegeneinander

GG  Gewonnene Games 3. Weniger verlorene Games

4. Mehrere gewonnene Games

5. Shoot-Out bis 1 Punkt Vorsprung



3. Ranglistenturnier 2015 Begegnungen Gruppe D
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Runde 1

GRUPPE A 0 0 2:1
Rang 0 0 4:3

Runde 2

0 0 3:1
0 0 5:2

Runde 3

0 0 5:1
0 0 4:2

Runde 4

0 0 4:1
0 0 5:3

Runde 5

0 0 3:2
0 0 5:4

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 1



Begegnungen Gruppe D

1:2
3:4

1:3
2:5

1:5
2:4

1:4
3:5

2:3
4:5

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 2



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Gruppe: E Tisch Nr: 

GRUPPE A
Spieler 1 2 3 4 5 GM VG GG

1 2:1 3:1 4:1 5:1

2 1:2 3:2 4:2 5:2

3 1:3 2:3 4:3 =O16

4 1:4 2:4 3:4 5:4

5 1:5 2:5 3:5 4:5

GM  Gewonnene Matches Platzierung erfolgt nach: 1. Gewonnene Matches

VG  Verlorene Games 2. Match-Ergebnis(se) gegeneinander

GG  Gewonnene Games 3. Weniger verlorene Games

4. Mehrere gewonnene Games

5. Shoot-Out bis 1 Punkt Vorsprung



3. Ranglistenturnier 2015 Begegnungen Gruppe E
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Runde 1

GRUPPE A 0 0 2:1
Rang 0 0 4:3

Runde 2

0 0 3:1
0 0 5:2

Runde 3

0 0 5:1
0 0 4:2

Runde 4

0 0 4:1
0 0 5:3

Runde 5

0 0 3:2
0 0 5:4

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 1



Begegnungen Gruppe E

1:2
3:4

1:3
2:5

1:5
2:4

1:4
3:5

2:3
4:5

hier sind die Ergebnisse aus Sicht 
des Spielers einzugeben. Werden 

Automatisch in Tabelle übernommen!
Ergebnisse

Spieler 2



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Finalrunde

Halbfinale 1 0

Wof 0

Kleines Finale Wasti 2 Finale
Wof 1 Wasti 0

Luggi 2 Halbfinale 2 0 Schorsch 2

Schorsch 2

Luggi 0

Infos Setzung und Ausspielziele:
> Bei 2 Gruppen: Halbfinale 1 - Sieger A vs. Zweiter B; Halfbinale 2 - Zweiter A - Sieger B
> Bei 3 Gruppen: Halbfinale 1 - Sieger A vs. Losziehung Sieger B oder C; Halbfinale 2 - Zweiter A vs. Losziehung Sieger B oder C
> Ausspielziele: 8er Ball und 10er Ball auf 2 Gewonnene; 9er Ball auf 3 Gewonnene

Sieger=3. Platz
Verlierer=4. Platz

Sieger=Turniersieger
Verlierer=2. Platz



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Finalrunde

Bei 3 Gruppen: Halbfinale 1 - Sieger A vs. Losziehung Sieger B oder C; Halbfinale 2 - Zweiter A vs. Losziehung Sieger B oder C



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Finalrunde

Viertelfinalspiele

1 1 Halbfinale 1

8

2 4 0 Finale
5 Verlierer Spiel um Platz 3

3 3 Halbfinale 2

6

4 2

7 Verlierer Spiel um Platz 3

Kleines Finale

Infos Setzung und Ausspielziele:
> Bei 4 Gruppen: Sieger A (1), Zweiter A (2), Sieger B (3), Zweiter B (4), Sieger C (5), Zweiter C (6), Sieger D (7), Zweiter D (8)
> Bei 5 Gruppen: Sieger A (1), Zweiter A (2), Sieger B (3), Zweiter B (4), Sieger C (5), Zweiter C (6), Sieger D (7), Sieger E (8)
> Ausspielziele: 8er Ball und 10er Ball auf 2 Gewonnene; 9er Ball auf 3 Gewonnene

Sieger=Turniersieger
Verlierer=2. Platz

Sieger=3. Platz
Verlierer=4. Platz



3. Ranglistenturnier 2015
am 09. Februar 2015 - Disziplin 10er Ball

Finalrunde

Bei 4 Gruppen: Sieger A (1), Zweiter A (2), Sieger B (3), Zweiter B (4), Sieger C (5), Zweiter C (6), Sieger D (7), Zweiter D (8)
Bei 5 Gruppen: Sieger A (1), Zweiter A (2), Sieger B (3), Zweiter B (4), Sieger C (5), Zweiter C (6), Sieger D (7), Sieger E (8)
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